[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Муниципального образования

                                         город Ирбит
от  26  декабря 2017 года  № 250
г. Ирбит

  О внесении изменений в постановление главы
Муниципального образования город Ирбит от 30.12.2005 г. № 1372
«Об утверждении Положения о Реестре предприятий потребительского рынка в Муниципальном образовании город Ирбит»
В  целях обеспечения формирования достоверных и актуальных сведений о развитии потребительского рынка на территории Муниципального образования город Ирбит, приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в связи с изменениями структуры администрации Муниципального образования город Ирбит, руководствуясь статьей 6 Устава Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в постановление главы Муниципального образования город Ирбит от 30.12.2005г. № 1372 «Об утверждении Положения о Реестре предприятий потребительского рынка в Муниципальном образовании город Ирбит» (далее Положение):
1.1. преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях создания единой информационной базы данных объектов потребительского рынка, расположенных на территории Муниципального образования город Ирбит, обеспечения проведения комплексного анализа, мониторинга состояния и тенденций развития потребительского рынка, более точного прогнозирования и планирования социально-экономического развития Муниципального образования город Ирбит, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 6 Устава Муниципального образования город Ирбит, постановляю»:
1.2 пункт 3 изложить в следующей редакции: «Возложить на отдел экономического развития  администрации Муниципального образования город Ирбит функции по формированию и ведению Реестра предприятий   потребительского рынка»;
1.3 в пункте 3 Положения слова «предприятия, осуществляющие оптовую торговлю без мест хранения» исключить;
1.4 в пункте 4 Положения абзацы 6-10 исключить, в абзаце 11 слова           «по вопросам потребительского рынка» заменить на слова «экономического развития»;
1.5 пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

 «При реорганизации, изменении собственника, наименования объекта хозяйствующий субъект представляет в отдел экономического развития администрации Муниципального образования город Ирбит заявление с приложением документов, свидетельствующих об изменениях. Специалист отдела экономического развития  администрации Муниципального образования город Ирбит вносит изменения в Реестр и выдает новое свидетельство с учетом изменений. В Реестре производится соответствующая запись»
2.Рекомендовать хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере потребительского рынка на территории Муниципального образования город Ирбит, оказать содействие в формировании реестра предприятий  потребительского рынка на территории Муниципального образования  город Ирбит.

3. Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит (И.В. Панкрашкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит в сети Интернет и  опубликовать в общественно - политической газете «Восход».

4.Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит                   Н.В. Волкову.

Глава Муниципального
образования город Ирбит                                                                    Г.А. Агафонов